
 

 

承認第１号 

 

   専決処分した事件の承認について 

 

 地方自治法（昭和22年法律第67号）第179条第１項の規定により、次のとおり専決処分したので報告し、承認を求める。 

 

専決処分第２号 

 

専  決  処  分  書 

 

 令和２年度幕別町の一般会計補正予算について、地方自治法（昭和22年法律第67号）第179条第１項の規定により、次のとおり専決処

分する。 

 

  令和３年３月31日 

 

幕別町長 飯田 晴義 
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   令和２年度幕別町一般会計補正予算（第14号） 

 

 令和２年度幕別町の一般会計補正予算（第14号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ23,421千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ21,553,467千円と定

める。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」に

よる。 

 （地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は、「第２表 地方債補正」による。 
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款 項

（単位：千円）

第１表　歳入歳出予算補正

　歳　入

 1 町      税

 2 地方譲与税

 3 利子割交付金

 4 配当割交付金

 5 株式等譲渡所得割交付金

 6 法人事業税交付金

 7 地方消費税交付金

 8 ゴルフ場利用税交付金

 9 自動車税環境性能割交付金

 1 町  民  税

 1 地方揮発油譲与税

 2 自動車重量譲与税

 3 森林環境譲与税

 1 利子割交付金

 1 配当割交付金

 1 株式等譲渡所得割交付金

 1 法人事業税交付金

 1 地方消費税交付金

 1 ゴルフ場利用税交付金

 1 自動車税環境性能割交付金

      2,822,624          1,068      2,821,556

        324,061

         90,000

        210,000

         24,061

          8,000

          8,000

         10,000

         10,000

          8,000

          8,000

         10,000

         10,000

        550,000

        550,000

         19,000

         19,000

         30,000

         30,000

          1,068

       △28,467

       △20,544

        △7,924

              1

        △5,250

        △5,250

        △3,327

        △3,327

            157

            157

          3,192

          3,192

         32,912

         32,912

          △466

          △466

       △10,899

       △10,899

      1,394,268

        295,594

         69,456

        202,076

         24,062

          2,750

          2,750

          6,673

          6,673

          8,157

          8,157

         13,192

         13,192

        582,912

        582,912

         18,534

         18,534

         19,101

         19,101

補 正 前 の 額 補 正 額 計

      1,393,200
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款 項

（単位：千円）

11 地方特例交付金

12 地方交付税

13 交通安全対策特別交付金

20 繰  入  金

22 諸  収  入

23 町      債

          歳　　　　　　　　入

 1 地方特例交付金

 1 地方交付税

 1 交通安全対策特別交付金

 1 基金繰入金

 3 貸付金元利収入

 1 町      債

合　　　　　　　　計

         32,924        △7,076         40,000

      5,824,296

      5,824,296

          5,000

          5,000

        593,843

        574,723

        832,327

        558,802

      2,234,381

      2,234,381

     21,576,888

        △7,076

        108,293

        108,293

          △934

          △934

       △85,769

       △85,769

       △23,421

       △23,421

        △3,434

        △3,434

       △23,421

         32,924

      5,932,589

      5,932,589

          4,066

          4,066

        508,074

        488,954

        808,906

        535,381

      2,230,947

      2,230,947

     21,553,467

補 正 前 の 額 補 正 額 計

         40,000

- 4 -



款 項

（単位：千円）
　歳　出

 7 商  工  費

          歳　　　　　　　　出

 1 商  工  費

合　　　　　　　　計

        703,834       △23,421        727,255

     21,576,888

       △23,421

       △23,421

        703,834

     21,553,467

補 正 前 の 額 補 正 額 計

        727,255
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　第２表　地方債補正

　　１  変更 (単位：千円)

限度額 起債の方法 利　率 償還の方法 限度額 起債の方法 利　率 償還の方法

合　　　　　　計 29,176 25,742

普通貸借又
は証券発行

　　５％以内
（ただし、利率
見直し方式で
借り入れる資
金について、
利 率 の 見直
しを行った後
においては、
当該見直し後
の利率）

政 府 資 金 に つ
いては、その融
資条件による。
銀行その他の場
合にはその債権
者と協定するも
の とする。 ただ
し、町財政の都
合により据置期
限 及 び 償 還 期
限を短縮し、もし
くは繰上償還又
は低利に借り換
えすることができ
る。

同　左 同　左 同　左

起　債　の　目　的
補　　正　　前 補　　正　　後

減収補てん 29,176 25,742
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目
節

区 分 金 額
説 明

(款) 1 町      税                          (項) 1 町  民  税

         計          1,393,200       1,068    1,394,268

(款) 2 地方譲与税                          (項) 1 地方揮発油譲与税

   1地方揮発油譲与      90,000    △20,544       69,456    1地方揮発油譲与     △20,544

    税                                                      税

         計             90,000    △20,544       69,456

   1 地方揮発油譲与税                                  △20,544

   1 自動車重量譲与税                                   △7,924

   1 森林環境譲与税                                           1

(款) 2 地方譲与税                          (項) 2 自動車重量譲与税

   1自動車重量譲与     210,000     △7,924      202,076    1自動車重量譲与      △7,924

    税                                                      税

         計            210,000     △7,924      202,076

(款) 2 地方譲与税                          (項) 3 森林環境譲与税

   1森林環境譲与税      24,061           1       24,062    1森林環境譲与税            1

         計             24,061           1       24,062

   1個      人       1,246,211       1,068    1,247,279    1現年課税分            1,068    1 現年課税分                                           1,068

歳  入

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）
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目
節

区 分 金 額
説 明

(款) 3 利子割交付金                        (項) 1 利子割交付金

         計              8,000     △5,250        2,750

(款) 4 配当割交付金                        (項) 1 配当割交付金

   1配当割交付金        10,000     △3,327        6,673    1配当割交付金        △3,327

         計             10,000     △3,327        6,673

   1 配当割交付金                                       △3,327

   1 株式等譲渡所得割交付金                                 157

   1 法人事業税交付金                                     3,192

(款) 5 株式等譲渡所得割交付金              (項) 1 株式等譲渡所得割交付金

   1株式等譲渡所得       8,000         157        8,157    1株式等譲渡所得          157

    割交付金                                                割交付金

         計              8,000         157        8,157

(款) 6 法人事業税交付金                    (項) 1 法人事業税交付金

   1法人事業税交付      10,000       3,192       13,192    1法人事業税交付        3,192

    金                                                      金

         計             10,000       3,192       13,192

   1利子割交付金         8,000     △5,250        2,750    1利子割交付金        △5,250    1 利子割交付金                                       △5,250

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）
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目
節

区 分 金 額
説 明

(款) 7 地方消費税交付金                    (項) 1 地方消費税交付金

    金                                                      金

         計            550,000      32,912      582,912

(款) 8 ゴルフ場利用税交付金                (項) 1 ゴルフ場利用税交付金

   1ゴルフ場利用税      19,000       △466       18,534    1ゴルフ場利用税        △466

    交付金                                                  交付金

         計             19,000       △466       18,534

   1 ゴルフ場利用税交付金                                 △466

   1 自動車税環境性能割交付金                          △10,899

   1 地方特例交付金                                     △7,076

(款) 9 自動車税環境性能割交付金            (項) 1 自動車税環境性能割交付金

   1自動車税環境性      30,000    △10,899       19,101    1自動車税環境性     △10,899

    能割交付金                                              能割交付金

         計             30,000    △10,899       19,101

(款)11 地方特例交付金                      (項) 1 地方特例交付金

   1地方特例交付金      40,000     △7,076       32,924    1地方特例交付金      △7,076

         計             40,000     △7,076       32,924

   1地方消費税交付     550,000      32,912      582,912    1地方消費税交付       32,912    1 地方消費税交付金                                    32,912

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）
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目
節

区 分 金 額
説 明

(款)12 地方交付税                          (項) 1 地方交付税

         計          5,824,296     108,293    5,932,589

(款)13 交通安全対策特別交付金              (項) 1 交通安全対策特別交付金

   1交通安全対策特       5,000       △934        4,066    1交通安全対策特        △934

    別交付金                                                別交付金

         計              5,000       △934        4,066

   1 交通安全対策特別交付金                               △934

   1 財政調整基金繰入金                                △85,769

   1 工業団地取得資金貸付金元金収入                    △23,421

(款)20 繰  入  金                          (項) 1 基金繰入金

   1財政調整基金繰     180,769    △85,769       95,000    1財政調整基金繰     △85,769

    入金                                                    入金

         計            574,723    △85,769      488,954

(款)22 諸  収  入                          (項) 3 貸付金元利収入

   7工業団地取得資      95,691    △23,421       72,270    1工業団地取得資     △23,421

    金貸付金元金収                                          金貸付金元金収

    入                                                      入

         計            558,802    △23,421      535,381

   1地方交付税       5,824,296     108,293    5,932,589    1地方交付税          108,293    2 特別交付税                                         108,293

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）
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目
節

区 分 金 額
説 明

(款)23 町      債                          (項) 1 町      債

         計          2,234,381     △3,434    2,230,947

  10減収補てん債        29,176     △3,434       25,742    1減収補てん債        △3,434    1 減収補てん債                                       △3,434

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 7 商  工  費                       (項) 1 商  工  費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 道

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  5企業誘致対     104,406   △23,421      80,985                         △23,421  20 貸  付  金   △23,421

   策費

                                                 （諸）工業団地取得資金貸付金元

                                                       金収入            △23,421

      計          727,255   △23,421     703,834                         △23,421

                         △23,421

 20 貸付金               △23,421

   1 工業団地取得資金貸付金

                         △23,421

歳  出

 ◎ 工業団地取得資金貸付事業

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）
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